
Borkel

Peedijk

S c h a f t s c h e   H  e i d e

B u i t e n h e i d e

F r e s s e v e n

B e e k e r h e i d e

Beekbrug

K o o l b l i e k s v e n

G E M   B E R G E I J K

V  o s s e n b e r g

S c h o p s c h o o r s c h e   H  e i d e

D e   M  a l p i e   ( N  a t u u r r e s e r v a a t )

H  e t   B r o e k

Venbergen

Victoriebrug

M o l e n v e n

A  a r d b r a n d s c h e   H  e i d e

G a g e l v e l d e n

Dommelen

Schepelweijen

't Geveltje

Keersop

K e e r s o p

't H eertje

Erebegr pl

M  a l p i e b e r g s c h e   H  e i d e

H  e u v e l s c h e   B e r g

H oek

H euvel

Klein Borkel

Kempervennen (Bungalowpark)

G r   M a l p i e v e n

Westerhoven

G a n z  e n b r o e k

H u i s v e n

E i n d e r h e i d e

B e e k l o o p

Brouwershof

D o m m e l

Dom m else Waterm olen

K e e r s o p

Eind

D e   R o e s t

Riethoven

V oort

H eiereind

De Graaf van Loon

L a g e   H  e i d e

B u i t e n h e i d e

Luikerweg

De BarriFre

V oorste Brug

D e   P e e

De Kapel

H oeve

T u r f v e n

A  c h e l s e   H  e i d e

Hageven (Natuurreservaat)Lommel-Bergeijk

Odiliahoeve

A chterste Brug

Eurocircuit

R i j t a k k e r s

Loveren

Braambosch

Boshoven

D e   R i j t j e s

D a a l a k k e r s

E i n d e r h e i d e

M  a a i j e r h e i d e

P a s t o o r s w e i j e r

G E M E E N T E   V A L K E N S W A A R D

Krokenhurm

De H eide

H a g e v e n

P l a t t e   H  e i d e

De BarriFre

D o m m e l

B e r g e r h e i d e

E n d e r h e i d e

Eeuwselse Dijk

Lijnt

Bucht

Eykereind

Berken H oeve

K e e r s o p

Eikeven

Hof

Hoek

Kennedylaan

L a n g e   V  o o r t e n

M
oz
ek
es
w
eg

Sch
ater

sdij
k

B
re das edi jk

Stokkelen

H oogstraat

W a l i k e r h e i d e

De Paal

Lage Heide

Provinciale Weg

R i e t h o v e n s c h e   A  k k e r s

Hooge Berkt

D e   P l a t e a u x

Wateringhuis

D e   W a t e r i n g   ( N  a t u u r r e s e r v a a t )

In de H utten

Loo

H ongarije

T  i l i a a n s

Sengelsbroek

H  u l s d o n k e n

D e   H  o e v e n

M  a a i j   L i s k e s

M ariahoeve

Stevert

Broekhoven

L i e s e n d e

Z a n d b o g t e n

H  o b b e l e r h e i d e

R u n

De Wakker haor

Walik

K e u n e n s l o o p

U i l e v e n

E l s e n l o o p

D e   H  o r s t e n

D e   K o k k e r s

Lage Berkt

Beistervelden

M olenveld

De M ast

De A a

Schadewijk

159000

3
7
4
0
0
0

152500 153000 153500 154000 154500

3
7
2
0
0
0

151500 152000 155500 156000 156500 157000 157500 158000 158500
3
7
0
0
0
0 3

7
0
0
0
0

3
7
0
5
0
03

7
0
5
0
0

3
7
1
0
0
03

7
1
0
0
0

3
7
1
5
0
03

7
1
5
0
0

155000

3
7
5
0
0
03

7
5
0
0
0

3
7
5
5
0
03

7
5
5
0
0

3
7
4
5
0
0 3

7
4
5
0
0

3
7
4
0
0
0

3
7
2
0
0
0

157000155500154500 155000 156000 156500

3
6
4
0
0
0

158500157500 158000 159000

3
6
3
5
0
03

6
3
5
0
0

3
6
9
5
0
03

6
9
5
0
0

3
6
6
5
0
0

3
6
7
0
0
03

6
7
0
0
0

3
6
7
5
0
0

3
6
8
0
0
0

3
6
8
5
0
03

6
8
5
0
0

3
6
9
0
0
03

6
9
0
0
0

3
6
4
5
0
0

3
6
5
0
0
03

6
5
0
0
0

3
6
5
5
0
0

3
6
8
0
0
0

3
6
7
5
0
0

3
6
6
0
0
03

6
6
0
0
0

3
6
6
5
0
0

3
7
2
5
0
03

7
2
5
0
0

3
7
3
0
0
03

7
3
0
0
0

3
7
3
5
0
03

7
3
5
0
0

3
6
5
5
0
0

3
6
4
0
0
0

3
6
4
5
0
0

154000152500151500 152000 153000 153500

500400300

1:10.000

0

m

200100

ML1/keers_nsp_ml

De wettelijke bescherming verbiedt hier de meeste bodemverstorende activiteiten, tenzij de
Minister van OC&W of het College van B&W van de gemeente hiervoor vooraf vergunning verleent.

Bij archeologisch vooronderzoek dient eerst de mate van bodemverstoring d.m.v. verkennend booronderzoek
te worden vastgesteld.

Intensieve archeologische begeleiding.

Archeologisch onderzoek vereist bij bodemingrepen en te bebouwen oppervlakten
van projectgebieden die groter zijn dan 100 m² en dieper gaan dan 0,3 m onder maaiveld.

Archeologisch onderzoek vereist bij bodemingrepen en te bebouwen oppervlakten die groter zijn dan 2500 m²
en dieper gaan dan 0,3 m onder maaiveld of 0,5 m onder maaiveld bij esdek en agrarisch bestemde gronden.

Intensieve archeologische begeleiding.
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Vergunning vereist bij bodemingrepen en te bebouwen oppervlakten van projectgebieden die groter zijn dan
250 m² en dieper gaan dan 0,3 m onder maaiveld. Intensieve archeologische begeleiding.

advies

cultuurhistorisch ensemblenummer

overig

water

grens projectgebied

cultuurhistorisch ensemble

E1.012

historische groenstructuren

kapel

gedenkplaats

calvarieberg

woning

sluissysteem vloeiweide

visvijver

rosmolen

schaapskooi

gemeentelijk monument

boerderij

Rijksmonument

historisch waardevolle weg

element (zie onder)

Behoud in situ, d.m.v. planaanpassing of inpassing. Voorts dient er gestreefd te worden naar beheer en ontsluiting.
Prioriteit:
- ankerpunten zeer hoog
- ensembles hoog
- elementen middelhoog

ankerpunt

RAAP-rapport 3384, kaartbijlage 3, schaal 1:10.000

Projectgebied Keersop: een archeologische en cultuurhistorische verwachtingskaart: update
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5

6

7

3

Archeologisch onderzoek vereist bij bestemmingsplanwijzigingen en projectbesluiten van projectgebieden die
groter zijn dan 25.000 m² en dieper gaan dan 0,4 m onder maaiveld of 0,5 m onder maaiveld bij agrarisch
bestemde gronden. Ook zal bij m.e.r. plicht nader onderzoek worden verlangd.

Archeologisch onderzoek vereist bij bodemingrepen en te bebouwen oppervlakten die groter zijn dan 500 m²
en dieper gaan dan 0,3 m onder maaiveld of 0,5 m onder maaiveld bij esdek en agrarisch bestemde gronden.

hoge verwachting: versterkt huis/kasteelterrein

droge en natte landschappen

Extensieve archeologische begeleiding.

Intensieve archeologische begeleiding.

Vergunning vereist bij bodemingrepen en te bebouwen oppervlakten van projectgebieden die
groter zijn dan 250 m² en dieper gaan dan 0,3 m onder maaiveld.

Extensieve archeologische begeleiding.

Op deze terreinen rusten geen beperkingen ten aanzien van archeologie.

Extensieve archeologische begeleiding.

categorie

hoge verwachting: gebied van archeologische waarde
(archeologisch monument)

hoge verwachting: rituele depositie

Gemeenten Bergeijk en Valkenswaard

Advieskaart

legenda

archeologische verwachting

zonder verwachting: verstoord

hoge verwachting: gebied van zeer hoge archeologische
waarde, beschermd (archeologisch monument)

hoge verwachting: beekovergang en rituele depositie

Mogelijkheid tot het nemen van paleo-ecologische monsters.middelhoge verwachting: organisch materiaal
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schietbaan

raadhuis

landweer

mythe

nijverheid

pastorie

ARCHIS-waarnemingsnummer

ARCHIS-vondstmeldingsnummer

hoge verwachting

hoge verwachting: historische kern

lage verwachting

droge landschappen

cultuurhistorische elementen

MIP-object

nederzetting

urnenveld

kasteel

watermolen

greppel

onbekend

kerk

koetshuis

(Laat) Paleolithicum

archeologie

periode

(Laat) Paleolithicum, Romeinse tijd, Late Middeleeuwen, Nieuwe tijd

middelhoge verwachting: afvaldump

onbekende verwachting: historisch ven

onbekende verwachting: mogelijk verstoord

natte landschappen

middelhoge verwachting

hoge verwachting: watermolenbiotoop

Late Middeleeuwen - Nieuwe tijd

Middeleeuwen - Nieuwe tijd

53254

Late Middeleeuwen

412999

Nieuwe tijd

cultuurhistorische resten

ankerpunt

ensemble

onbekende verwachting: beekdal

Mesolithicum

Mesolithicum - Neolithicum

IJzertijd - Romeinse tijd

Neolithicum

IJzertijd

Bronstijd

AMK-terrein

complex

bijl

863 nummer AMK-terrein

grafheuvel

grafveld

Bronstijd - IJzertijd

kampement


